
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

 

Comune di Traversella 
Città Metropolitana di Torino 

 
Via Roma, 3 – 10080 Traversella (TO) 

Telefono e Fax 0125 794005 
Sito internet: www.comune.traversella.to.it 

____________________________________________________________________ 
Copia 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

N. 80 IN DATA   04/12/2023 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
UFFICIO TECNICO, AL GEOM. MAROCCO PAOLO CON STUDIO IN ORBASSANO 
STRADA TORINO N. 43/23 C.F. MRCPGV85H28G674I P.IVA 09748080018 CIG. 
ZC03D964AB 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determinazione N. 80 del 04/12/2023 
Oggetto: AFFIDAMENTO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE UFFICIO TECNICO, AL GEOM. MAROCCO PAOLO CON STUDIO IN 
ORBASSANO STRADA TORINO N. 43/23 C.F. MRCPGV85H28G674I P.IVA 
09748080018 CIG. ZC03D964AB 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOAFFARI GENERALI 
 
DATO ATTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 15/06/2019, è stata attribuita con 

decorrenza immediata l’incarico di Responsabile dei Servizi Finanziari alla Signora 

COLOMBATTO RENZA, Sindaco del Comune di Traversella; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 04/02/2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2023/2025; 

PREMESSO che questo Ente dal mese di febbraio 2022 non è dotato di figure professionali atte a 

ricoprire l’incarico di addetto all’ufficio tecnico comunale e che la responsabilità dello stesso, ai 

sensi dell’articolo 53 comma 23 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388 (Legge Finanziaria 2001) 

come modificato dall’articolo 29, comma 4 della Legge 28 dicembre 2001 n. 448 (Legge 

Finanziaria 2002), è stata attribuita al Sindaco; 

RITENUTO, per la specificità e complessità della materia trattata, di affidare un incarico di 

consulenza per la gestione dell’ufficio tecnico comunale ad un professionista di comprovata 

professionalità ed esperienza nel settore che affianchi il Responsabile del Servizio/Sindaco e le 

strutture burocratiche del Comune; 

CONSIDERATO che il Geometra Paolo MAROCCO, con studio in ORBASSANO Strada 

Torino 43, contattato dall’Amministrazione, si è dichiarato disponibile a ricoprire l’incarico, gode 

della fiducia dell’Amministrazione, ed offre garanzia di professionalità e competenza; 

VISTA l’offerta presentata dal professionista (allegata alla presente) con data 20.03.2023 ricevuta 

al nostro protocollo il 20.03.2023 con numero 532, per effettuare la necessaria consulenza per il 

disbrigo di tutte le pratiche inerenti l’Ufficio Tecnico Comunale (edilizia privata e lavori 

pubblici), pari ad Euro 190,00 a giornata lavorata oltre cassa professionale ed oneri; 

DATO ATTO che l’impegno richiederebbe 2 giorni a settimana; 

ACQUISITO la regolarità del DURC CASSA GEOMETRI di cui in allegato; 

ACQUISITO il numero di CIG ZD23CAE686 

CONSIDERATO che sono state svolte 24 giornate lavorative per un importo totale di € 4.590,50 

comprensivi di oneri cassa geometri (onorario € 4.560,00 + cassa geometri € 228,00 + € 2,00 

marca da bollo); 

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n.267; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

VISTO il decreto legislativo 18.04.2016, n. 50, come modificato dal decreto legislativo 

19.04.2017, n.56;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;  

VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI AFFIDARE E LIQUIDARE al Geometra Paolo MAROCCO, con studio in ORBASSANO 

Strada Torino 43, l’incarico di consulenza per il disbrigo di tutte le pratiche inerenti l’ufficio 

tecnico comunale per 3 mesi; 

DI APPROVARE la sopra riportata narrativa, che si intende qui richiamata costituente parte 

integrante e sostanziale della presente determina; 

DI IMPEGNARE la spesa di € 4.790,00 comprensivi di oneri cassa geometri (onorario € 4.560 + 

cassa geometri € 228,00 + € 2,00 marca da bollo) al capitolo 1086 voce 580 art. 1 codice 01.06.1 

ad oggetto “affidamento servizi tecnici”;   

DI RIMETTERE il presente atto al Settore finanziario per quanto di competenza. 

DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione delle spese di cui sopra a presentazione di 

regolare fattura, comprovata la regolarità contributiva, senza necessità di alcun altro 

provvedimento; 

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to COLOMBATTO Renza 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del 

presente atto ( art.147-bis D. Lgs 267/00 e s.m.i.). 

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €          
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to COLOMBATTO Renza 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Responsabile della pubblicazione, attesto che copia del presente verbale 

viene pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal 

sito  www.comune.traversella.to.it (art. 32 L.69/2009)  dal 18/07/2024 per rimanervi per 

15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

 
Traversella  lì 18/07/2024 

 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBLICAZIONE 
 F.to  VIGNA GIONO PERINO Anna Rita 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Traversella, lì  18/07/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PALAZZO MARIATERESA 


